
15NORMAS LEGALESJueves 14 de enero de 2021
 El Peruano /

JUSTICIA Y DERECHOS

HUMANOS

Aprueban el Segundo Listado de Personas 
Beneficiarias de la entrega económica 
dispuesta por el D.U. N° 063-2020 y 
aprueban otras disposiciones

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0006-2021-JUS

Lima, 13 de enero de 2021

VISTOS, el Oficio Nº 060-2021-DG-DIGEP/MINSA, 
de la Dirección General de Personal de la Salud del 
Ministerio de Salud; el Informe Nº 03-2021-JUS-CR-ST, 
de la Secretaría Técnica del Consejo de Reparaciones; y, 
el Informe Nº 13-2021-JUS/OGAJ, de la Oficina General 
de Asesoría Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto de Urgencia Nº 063-2020, 
Decreto de Urgencia que dispone el apoyo solidario de 
los funcionarios servidores públicos del Poder Ejecutivo 
para la entrega económica a favor de los deudos del 
personal de la salud, fallecidos a consecuencia del 
COVID-19, modificado por los Decretos de Urgencia Nº 
081, Nº 097 y Nº 133-2020, se dispuso la reducción de 
manera temporal, por un periodo de tres (03) meses, de 
la remuneración del Presidente de la República y los 
ingresos mensuales, provenientes de su cargo, de los 
funcionarios y servidores públicos del Estado del Poder 
Ejecutivo, destinando los ahorros derivados de dicha 
reducción a contribuir con el financiamiento de medidas 
que permitan mitigar el impacto de la propagación del 
Coronavirus (COVID-19);

Que, de acuerdo al numeral 6.1 del artículo 6 de la 
citada norma, se autoriza al Ministerio de Justicia y 
Derechos Humanos a efectuar entregas económicas 
a favor de los deudos del personal de la salud, que 
incluye profesionales de la salud, personal de la salud, 
técnico y auxiliar asistencial de la salud, fallecido como 
consecuencia del COVID-19, las cuales se otorgan a 
través de subvenciones que se aprueban mediante 
Resolución del Titular del pliego del Ministerio;

Que, mediante Decreto Supremo Nº 220-2020-EF, se 
aprueban las Normas Complementarias para la aplicación 
del Decreto de Urgencia Nº 063-2020, las cuales tienen 
por objeto regular la aplicación de la reducción de los 
ingresos mensuales provenientes de su cargo de los 
funcionarios y servidores públicos señalados en el artículo 
2 de la citada norma, así como el descuento voluntario 
de funcionarios y servidores públicos del Poder Ejecutivo 
y, para otros poderes del Estado y los Organismos 
Constitucionalmente Autónomos;

Que, mediante Decreto Supremo Nº 369-2020-EF, se 
modifican las Normas Complementarias para la aplicación 
del Decreto de Urgencia Nº 063-2020, aprobadas por 
Decreto Supremo Nº 220-2020-EF;

Que, el numeral 1 del artículo 6 de las Normas 
Complementarias para la aplicación del Decreto de 
Urgencia Nº 063-2020, aprobadas por Decreto Supremo 
Nº 220-2020-EF, modificado mediante Decreto Supremo 
Nº 369-2020-EF, establece que para la entrega económica 
se debe considerar a todo el personal de la salud que haya 
brindado servicios, de manera directa al Estado, y que haya 
fallecido como consecuencia del ejercicio de sus funciones 
y/o actividades desarrolladas en el marco de la contención 
y atención del COVID-19, entre el 12 de marzo y el 31 de 
diciembre de 2020;

Que, conforme a los numerales 2 y 3 del artículo 6 
de las citadas normas complementarias, se considera 
como personas beneficiarias de la entrega económica 
a los herederos forzosos y legales del personal de la 
salud, cuya condición se acreditará con la verificación de 

la inscripción ante los registros públicos de la sucesión 
intestada o testamento; asimismo, el numeral 7.1 del 
artículo 7 de la acotada norma, establece que el monto de 
la entrega económica asciende a la suma de S/ 40 000,00 
(CUARENTA MIL Y 00/100 SOLES), por cada personal de 
la salud fallecido a consecuencia del COVID-19, a favor 
de sus deudos;

Que, de acuerdo a los numerales 8.1 y 8.2 del artículo 
8 de dichas normas complementarias, el Ministerio 
de Salud es el responsable, a través de la Dirección 
General de Personal de la Salud, de elaborar los listados 
del personal de salud fallecido a consecuencia del 
COVID-19; y de remitir la información al Ministerio de 
Justicia y Derechos Humanos, el cual se encarga de 
elaborar los listados de personas beneficiarias de la 
entrega económica, a través de la Secretaría Técnica 
del Consejo de Reparaciones, de conformidad con 
lo establecido en el numeral 8.3 del artículo 8 de las 
acotadas normas complementarias;

Que, en dicho contexto normativo, el 1 de diciembre 
de 2020 se publicó la Resolución Ministerial Nº 0294-
2020-JUS, que aprobó la publicación del Primer Listado 
del Personal de la Salud fallecido a consecuencia 
del COVID-19 en ejercicio de sus funciones, el cual 
contiene 385 nombres; así como la aprobación del 
Primer Listado de Personas Beneficiarias de la entrega 
económica dispuesta por el Decreto de Urgencia Nº 
063-2020, el cual contiene 670 nombres de deudos de 
239 fallecidos;

Que, mediante Oficio Nº 060-2021-DG-DIGEP/
MINSA la Dirección General de Personal de la Salud 
del Ministerio de Salud remite el reporte al 5 de enero 
de 2021 del personal asistencial del MINSA y Entidades 
del Sector Salud, fallecido en servicio por el COVID-19 
entre el 12 de marzo y el 5 de enero de 2021, en el marco 
del Decreto de Urgencia Nº 063-2020, modificado por 
los Decretos de Urgencia Nº 081, Nº 097 y Nº 133-2020; 
y, el Decreto Supremo Nº 220-2020-EF, modificado por 
Decreto Supremo Nº 369-2020-EF;

Que, la Secretaría Técnica del Consejo de 
Reparaciones del Viceministerio de Derechos Humanos y 
Acceso a la Justicia, mediante Informe Nº 03-2021-JUS-
CR-ST, sustenta y propone la aprobación del Segundo 
Listado de Personas Beneficiarias de la entrega 
económica dispuesta por el Decreto de Urgencia Nº 063-
2020, el cual consta de un universo de 263 nombres de 
herederos legales, de 86 personas fallecidas;

Que, atendiendo a lo expuesto, resulta necesaria 
la aprobación del Segundo Listado de Personas 
Beneficiarias de la entrega económica dispuesta por el 
Decreto de Urgencia Nº 063-2020;

Con el visado del Despacho Viceministerial de 
Derechos Humanos y Acceso a la Justicia, la Secretaría 
Técnica del Consejo de Reparaciones, y la Oficina 
General de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 29809, Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Justicia y 
Derechos Humanos; el Decreto de Urgencia Nº 063-2020, 
Decreto de Urgencia que dispone el apoyo solidario de los 
funcionarios y servidores públicos del Poder Ejecutivo para 
la entrega económica a favor de los deudos del personal 
de la salud, fallecidos a consecuencia del COVID-19, 
modificado por los Decretos de Urgencia Nº 081, Nº 097 
y Nº 133-2020; el Decreto Supremo Nº 013-2017-JUS, 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de Justicia y Derechos Humanos; y, el Decreto Supremo 
Nº 220-2020-EF, modificado por Decreto Supremo Nº 
369-2020-EF;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobación del Segundo Listado de 
Personas Beneficiarias de la entrega económica 
dispuesta por el Decreto de Urgencia Nº 063-2020

Aprobar el Segundo Listado de Personas Beneficiarias 
de la entrega económica dispuesta por el Decreto de 
Urgencia Nº 063-2020, elaborado por la Secretaría Técnica 
del Consejo de Reparaciones, el mismo que contiene 263 
nombres de deudos de 86 personas fallecidas y que como 

Firmado Digitalmente por:
EMPRESA PERUANA DE SERVICIOS
EDITORIALES S.A. - EDITORA PERU
Fecha: 14/01/2021 04:30:25



16 NORMAS LEGALES Jueves 14 de enero de 2021 /  El Peruano

anexo forma parte integrante de la presente Resolución 
Ministerial.

Artículo 2.- Custodia del contenido del Segundo 
Listado de Personas Beneficiarias de la entrega 
económica dispuesta por el Decreto de Urgencia Nº 
063-2020

El Segundo Listado de Personas Beneficiarias de la 
entrega económica dispuesta por el Decreto de Urgencia 
Nº 063-2020, y el CD con la información detallada y 
de sustento del mismo, queda bajo la custodia de la 
Secretaría Técnica del Consejo de Reparaciones, a fin de 
garantizar la confidencialidad, integridad y disponibilidad 
de dicha información.

Artículo 3.- Sobre los abonos de la entrega 
económica

La fecha de los abonos de la entrega económica 
en el Banco de la Nación será comunicada a través del 
Portal Institucional del Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos (www.gob.pe/minjus).

Artículo 4.- Publicación en el Portal Institucional 
del MINJUSDH

Disponer la publicación de la presente Resolución 
Ministerial en el Diario Oficial “El Peruano”, y de su 
anexo en el Portal Institucional del Ministerio de Justicia 
y Derechos Humanos (www.gob.pe/minjus), el mismo día 
de su publicación en el Diario Oficial El Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

EDUARDO VEGA LUNA
Ministro de Justicia y Derechos Humanos

1919510-1

PRODUCE

Designan Directora de la Oficina de 
Abastecimiento de la Oficina General de 
Administración del Ministerio 

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 00004-2021-PRODUCE

Lima, 5 de enero de 2021

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de 
la de la Oficina de Abastecimiento de la Oficina General 
de Administración del Ministerio de la Producción, siendo 
necesario designar a la persona que ejercerá el mismo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo Nº 1047, Decreto Legislativo que 
aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de la Producción y modificatorias; y el Decreto Supremo 
Nº 002-2017-PRODUCE, que aprueba el Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de la Producción 
y modificatoria;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora JULIET 
QUIÑONES PAUCAR en el cargo de Directora de la 
Oficina de Abastecimiento de la Oficina General de 
Administración del Ministerio de la Producción.

Regístrese, comuníquese y publíquese

JOSÉ LUIS CHICOMA LÚCAR
Ministro de la Producción

1919302-1

SALUD

Designan Jefe de Departamento de la Sub 
Unidad de Atención Integral Especializada 
del Paciente de Cardiología y Cirugía 
Cardiovascular de la Unidad de Atención 
Integral Especializada del Instituto Nacional 
de Salud del Niño - San Borja

RESOLUCIÓN DIRECTORAL
Nº 000007-2021-DG-INSNSB

San Borja, 12 de enero del 2021

VISTOS:

El expediente SCDG-D20210000109, que contiene el 
Memorando N° 000008-2021-UAD-INSNSB, emitido por 
el Director Ejecutivo de la Unidad de Administración, y;

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el numeral 11.1 literal a) del artículo 
11° de la Resolución Ministerial N° 1114-2020/MINSA, 
de fecha 31 de diciembre del 2020, se delega durante el 
Año Fiscal 2021 a los Directores de Institutos Nacionales 
Especializados y Directores de Hospitales del Ministerio 
de Salud la facultad de emitir actos resolutivos sobre 
acciones de personal siendo una de ellas la Designación 
en cargo de confianza o de libre designación;

Que, el numeral II.2.1 del Manual de Operaciones 
del INSNSB, aprobado por Resolución Ministerial N° 
512-2014/MINSA, establece que la Dirección General 
es la máxima autoridad del INSNSB y está a cargo de 
la conducción general, coordinación y evaluación de los 
objetivos, políticas, proyectos, programas y actividades 
que corresponden al Instituto Nacional de Salud del Niño-
San Borja;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 391-2019/
MINSA, de fecha 02 de mayo de 2019, se designa al 
Médico Cirujano Alfredo Bernardo Hernández Grau, 
en el cargo de Jefe de Departamento de la Sub Unidad 
de Atención Integral Especializada del Paciente de 
Cardiología y Cirugía Cardiovascular de la Unidad de 
Atención Integral Especializada del Instituto Nacional de 
Salud del Niño-San Borja del Ministerio de Salud;

Que, mediante Carta S/N de fecha 06 de enero de 2021, 
el Médico Cirujano Alfredo Bernardo Hernández Grau, 
presenta su renuncia al cargo de Jefe de Departamento 
de la Sub Unidad de Atención Integral Especializada del 
Paciente de Cardiología y Cirugía Cardiovascular de la 
Unidad de Atención Integral Especializada;

Que, mediante Memorando N° 000010-2021-DG-
INSNSB, de fecha 07 de enero de 2021, se acepta la 
renuncia del Médico Cirujano Alfredo Bernardo Hernández 
Grau, y see propone a la Médico Cirujano Eneida Victoria 
Melgar Humala en el cargo de Jefe de Departamento 
de la Sub Unidad de Atención Integral Especializada del 
Paciente de Cardiología y Cirugía Cardiovascular de la 
Unidad de Atención Integral Especializada del Instituto 
Nacional de Salud del Niño-San Borja;

Que, mediante Memorando N° 000008-2021-UAD-
INSNSB, de fecha 08 de enero de 2021, la Unidad de 
Administración informa a la Unidad de Asesoría Jurídica 
que, en atención del Informe N°000032-2021-ERH-UAD-
INSNSB,elaborado por el Equipo de Recursos Humanos, 
es de la opinión que es facultad de la máxima autoridad 
administrativa del INSN-SB, designar a la Médico 
Cirujano Eneida Victoria Melgar Humala para el cargo 
de Jefe de Departamento de la Sub Unidad de Atención 
Integral Especializada del Paciente de Cardiología y 
Cirugía Cardiovascular de la Unidad de Atención Integral 
Especializada (CAP – N° 0286, Nivel F-3) del Instituto 
Nacional de Salud del Niño-San Borja;

Que, mediante Informe Legal N° 000005-2021-UAJ-
INSNSB, el Jefe de Oficina de la Unidad de Asesoría 
Jurídica, considera procedente lo expresado en el 
documento de vistos;



N° APELLIDOS Y NOMBRES N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES REGION PROVINCIA DISTRITO

1 A. C. W. D. PUNO PUNO PUNO
2 AGUILAR CUELLAR MILAGROS PAMELA PUNO PUNO PUNO
3 CUELLAR CONDORI GLADIS PUNO PUNO PUNO
4 AGUILAR BAEZ POOL NICHEL APURIMAC ABANCAY TAMBURCO
5 AGUILAR BAEZ LUIS ANGEL APURIMAC ABANCAY TAMBURCO
6 APARICIO MOLINA INGRID VARINEA PUNO PUNO PUNO
7 APARICIO MOLINA MOISES ARTURO PUNO PUNO PUNO
8 MOLINA DE LA ROSA AGUEDA LOURDES PUNO PUNO PUNO
9 CACHAY GUEVARA EDNA LAMBAYEQUE CHICLAYO PIMENTEL

10 CACHAY SOLDADO MILAGRITOS DEL PILAR LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE
11 CACHAY SOLDADO EVELYN MARYTERE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE
12 CASAS GAMBOA BERTHA NELYTH LIMA LIMA LOS OLIVOS
13 CASAS GAMBOA JOSE MANUEL LIMA LIMA LOS OLIVOS
14 GAMBOA ZUMAETA VDA DE CASAS NELYTH JESUS LIMA LIMA LOS OLIVOS
15 CALLE DE CASTILLO CLEMENTINA AMAZONAS BAGUA BAGUA
16 F. C. S. S. AMAZONAS CHACHAPOYAS CHACHAPOYAS

7 CASTRO HUERTAS, GENOVEVA ISABEL 17 APONTE CASTRO ELIAN ISABEL PIURA PIURA PIURA
18 VEGA LEGUA JORGE ROBERT ICA ICA PUEBLO NUEVO
19 VEGA CHAMANA JORGE FLORENTINO LIMA LIMA LA VICTORIA
20 VEGA CHAMANA ROSARIO KIMBERLY LIMA LIMA LA VICTORIA
21 CHAUCA SABAS JOSE FRANCISCO CALLAO CALLAO BELLAVISTA
22 CHAUCA SABAS IRMA MILAGROS CALLAO CALLAO BELLAVISTA
23 SABAS ALVAREZ DE CHAUCA NANCY AUGUSTA CALLAO CALLAO BELLAVISTA
24 C. Z. L. G. LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO
25 C. Z. M. V. LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO
26 ZAPATA CHERO MILAGRITOS ISABEL LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO
27 CHIPANA JERI MAURA APOLONIA LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO
28 CHIPANA CHIPANA ANA MARIA CLAUDIA LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO
29 CHIPANA CHIPANA DORIS MERCEDES LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO
30 E. C. N. S. AREQUIPA AREQUIPA SOCABAYA
31 ESPINOZA COAQUIRA MADELEINE BRENDA AREQUIPA AREQUIPA SOCABAYA
32 ESPINOZA COAQUIRA ALEXANDRA VIRNA AREQUIPA AREQUIPA SOCABAYA
33 CONDORI MAMANI LORENA ANTONIETA PUNO MELGAR AYAVIRI
34 CONDORI MAMANI JUDITH PUNO MELGAR AYAVIRI
35 CONDORI MAMANI HENRRY PUNO MELGAR AYAVIRI
36 CONDORI MAMANI HUGO REYNALDO PUNO MELGAR AYAVIRI
37 CONDORI MAMANI IVAN PUNO MELGAR AYAVIRI
38 CORONEL LONGINOTE GRIMALDO MITCHEL AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA
39 CORONEL LONGINOTE CARLOS ALBERTO AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA
40 CORONEL LONGINOTE ROLAN ARLAN AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA
41 CORONEL LONGINOTE ANA EDITH AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA
42 CORONEL LONGINOTE ROCIO AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA
43 CORONEL LONGINOTE ROSITA AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA
44 CORONEL LONGINOTE ESMILDA AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA
45 CORONEL LONGINOTE IRIS MARGOT AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA
46 LONGINOTE DE CORONEL EDITH AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA
47 ACUÑA CHAVEZ MARLENE LIMA LIMA SAN MARTÍN DE PORRES
48 C. A. J. A. LIMA LIMA COMAS
49 C. A. L. L. G. LIMA LIMA COMAS
50 CRUZ ACUÑA MARIA DEL CARMEN NICOLE LIMA LIMA SAN MARTÍN DE PORRES
51 C. P. D. S. LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO
52 PALOMINO VILCHEZ YOLANDA ROCIO LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO
53 D. P. P. G. CAJAMARCA CHOTA CHOTA
54 DELGADO GONZALES MANOLO CAJAMARCA CHOTA LAJAS
55 DELGADO GONZALES MARIELA NULL NULL NULL
56 DELGADO PEREYRA RUTH LILIANA CAJAMARCA CHOTA LAJAS
57 DELGADO PEREYRA PERLA DE LOS ANGELES CAJAMARCA CHOTA LAJAS
58 PEREYRA CIEZA IRMA VIOLETA CAJAMARCA CHOTA LAJAS
59 CHUMPITAZ DIAZ ROSALIA LISBETH LIMA LIMA SAN MARTÍN DE PORRES
60 CHUMPITAZ DIAZ ROMAN JHUNIORS LIMA CAÑETE MALA
61 D. T. I. A. CAJAMARCA CHOTA TACABAMBA
62 D. V. F. E. LIMA LIMA LA VICTORIA
63 DIAZ SANCHEZ FLORDELINA LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO
64 DIAZ SANCHEZ JOHN DARWIN LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO
65 SANCHEZ ROJAS ELVIA LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO
66 VELASQUEZ DURAND ALEXANDRA ERIKA MOQUEGUA ILO ILO
67 VELASQUEZ DURAND MAYKOL MARCELO MOQUEGUA ILO ILO
68 VELASQUEZ DURAND CRISTIAN ABRAHAM AREQUIPA AREQUIPA SACHACA
69 G. F. J. M. PIURA SECHURA SECHURA
70 GARCIA FIESTAS FRECSIA ESTEFANNY PIURA SECHURA SECHURA
71 CELIZ PEÑALOZA GRACIELA CECILIA LIMA LIMA LOS OLIVOS
72 F. C. E. F. LIMA LIMA LOS OLIVOS
73 F. C. R. X. LIMA LIMA LOS OLIVOS
74 G. C. K. D. R. LIMA CAÑETE CHILCA
75 G. M. J. M. F. LIMA CAÑETE CHILCA
76 BERROCAL NEYRA DIGNA ESPERANZA LIMA LIMA EL AGUSTINO
77 GARCIA BERROCAL LIZBETH DENISSE LIMA LIMA EL AGUSTINO
78 GARCIA BERROCAL JORGE LUIS LIMA LIMA EL AGUSTINO
79 ENCISO GUTIERREZ CLARA YNES LIMA LIMA EL AGUSTINO
80 GOMEZ ENCISO LADY LAURA LIMA LIMA SANTA ANITA
81 GOMEZ ENCISO MIGUEL ANGEL LIMA LIMA SANTA ANITA
82 GOMEZ ENCISO LADY DIANA LIMA LIMA SANTA ANITA
83 GOMEZ PORRAS EDUARDO EFRAIN LIMA LIMA EL AGUSTINO
84 GOMEZ PORRAS VICTORIA MERCEDES LIMA LIMA EL AGUSTINO
85 ARANA ARANA MANUEL ANTONIO CAJAMARCA JAÉN BELLAVISTA
86 ARANA GOMEZ CINTHYA LISBETH CAJAMARCA JAÉN BELLAVISTA
87 ARANA GOMEZ MANUEL ANTONIO CAJAMARCA JAÉN BELLAVISTA
88 ARANA GOMEZ FABIO JOSEPH CAJAMARCA JAÉN BELLAVISTA
89 SALAS GONZALES JACINTO PUNO AZÁNGARO AZÁNGARO
90 SALAS GONZALES MISHELL CINTHIA PUNO SAN ROMÁN SAN MIGUEL
91 SALAS GONZALES KELLY FATIMA PUNO AZÁNGARO AZÁNGARO
92 SALAS GONZALES JHASMANY HECTOR PUNO AZÁNGARO AZÁNGARO
93 GUTIERREZ LOAYZA ELVIS MITRES LIMA LIMA SAN JUAN DE MIRAFLORES
94 GUTIERREZ LOAYZA NURIA LIZ LIMA LIMA SAN JUAN DE MIRAFLORES

29 HUACHUA CARDENAS, RAMON PASTOR 95 HUACHUA HUAMAN ANDREA MADELEINE LIMA LIMA CARABAYLLO
96 H. A. G. J. MADRE DE DIOS TAMBOPATA INAMBARI
97 H. C. S. G. MADRE DE DIOS TAMBOPATA TAMBOPATA
98 HUAICHO ALARCON LUIS ARMANDO MADRE DE DIOS TAMBOPATA INAMBARI
99 M. H. Y. M. AREQUIPA AREQUIPA PAUCARPATA

100 MENDOZA HUAMAN YEANDERLIN WALTER AREQUIPA AREQUIPA PAUCARPATA
101 HUAPAYA MARTINEZ FILOMENO LIMA LIMA PACHACAMAC
102 SULCA ARIAS JUANA JULIA LIMA LIMA PACHACAMAC

33 HUAYLLANI REYMUNDO, EFRAIN ALEJANDRO 103 QUISPE DE HUAYLLANI EDITH AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO
104 HUAYRA ZEVALLOS RENZO DIEGORAID LIMA LIMA COMAS
105 HUAYRA ZEVALLOS SOFIA GIULIANNA LIMA LIMA COMAS
106 I. V. Y. D. L. CAJAMARCA HUALGAYOC BAMBAMARCA
107 INFANTE VASQUEZ JORGE ANTONIO CAJAMARCA HUALGAYOC BAMBAMARCA
108 VASQUEZ SANCHEZ ELIZABETH CAJAMARCA HUALGAYOC BAMBAMARCA

36 IZQUIERDO BOCANEGRA, ELIAS EDUARDO 109 I. F. A. LIMA LIMA CHORRILLOS

CASAS ÑIQUEN, JOSE MACARIO

CASTILLO CALLE, MARINA

CHAMANA SAIRITUPA, VILMA HONORATA

CHAUCA JIMENEZ, FELIX

CHAVEZ VILLA, LENIN GRAY

PERSONAS BENEFICIARIAS

AGUILAR AROHUANCA, REYNALDO AQUILES

AGUILAR SEQUEIROS, LUIS WASHINGTON

APARICIO SANCHEZ, SAUL EDGAR

CACHAY HEREDIA, DIOMEDES HUMBERTO

PERSONAS FALLECIDAS

CRUZ COLCA, PAVEL DANTE

DELGADO CORONADO, GILBERTO

DIAZ LAZARO, HELIDA NOEMI

DIAZ TANTALEAN, FAUSTO

DURAND CONTRERAS, BERTHA VICTORIA

CHIPANA RAMIREZ, ISIDRO BONIFACIO

COAQUIRA COAQUIRA, YENNY ELSA

CONDORI MAMANI, PEDRO

CORONEL GUZMAN, GRIMALDO ALFONSO

CRUZ CARBAJAL, FREDDY MOISES

GOMEZ ELERA, LUDOVINA

GONZALES RAMOS, ALICIA

GUTIERREZ MEDINA, SEGUNDINO MITRES

HUAICHO MONTAÑEZ, SATURNINO OCTAVIO

HUAMÁN JARA, ELISA ELIZABETH

FIESTAS TEMOCHE, FLOR FRANCISCA

FLORIDA ALVARADO, ELDER

GARCIA CAYCHO, CESAR FELIPE

GARCIA SALAZAR, FIDENCIO JORGE

GOMEZ ARANGO, AURIO EFRAIN

HUAPAYA CASTILLO, VICENTE ESTILITO

HUAYRA RUIZ, JAVIER RICHARD

INFANTE CHAVEZ, MARCO ANTONIO

17

18

19

20

21

1

2

3

4

5

6

8

9

10

11

12

13

14

15

16

27

28

30

31

32

22

23

24

25

26

34

35

Segundo Listado de Personas Beneficiarias de la entrega económica dispuesta por el Decreto de Urgencia N° 063-2020

Firmado digitalmente por 
ROMAN LOPEZ Gina Marlene 
FAU 20131371617 soft 
Fecha: 2021.01.11 19:12:50 
-05'00'



N° APELLIDOS Y NOMBRES N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES REGION PROVINCIA DISTRITO

PERSONAS BENEFICIARIASPERSONAS FALLECIDAS

110 CASTILLO CORDERO ALBERTO TOBIAS ANCASH CARHUAZ MARCARÁ
111 LOPEZ JAMANCA FLOR DE LIZ MARITZA ANCASH HUARAZ HUARAZ
112 J. R. E. Z. LIMA LIMA VILLA MARÍA DEL TRIUNFO
113 J. R. A. B. LIMA LIMA VILLA MARÍA DEL TRIUNFO
114 J. R. Y. A. LIMA LIMA VILLA MARÍA DEL TRIUNFO
115 RAMIREZ OTURUNCO ELIZABETH ROSA LIMA LIMA VILLA MARÍA DEL TRIUNFO
116 LAZARTE NUÑEZ CESAR ANDRE LIMA LIMA JESÚS MARÍA
117 LAZARTE NUÑEZ CRISTHIAN OMAR LIMA LIMA LINCE
118 LAZARTE NUÑEZ ROSITA MILAGROS LIMA LIMA LINCE
119 LAZARTE NUÑEZ PAUL MARTIN LIMA LIMA LINCE
120 LAZARTE PIMENTEL KAREN GISELLA LIMA LIMA RÍMAC
121 NUÑEZ PEJERREY OLGA RENEE LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO
122 C. L. A. A. ICA PISCO TÚPAC AMARU INCA
123 CHACALIAZA LEVANO KATHERINE CRISTEL ICA PISCO TÚPAC AMARU INCA
124 CHACALIAZA LEVANO CYNTIA JENNIFER ICA ICA PARCONA
125 LLONTOP RIVERA MIRIAM DEL PILAR LIMA LIMA VILLA EL SALVADOR
126 LLONTOP RIVERA THAMARA DIANNE LIMA LIMA VILLA EL SALVADOR
127 RIVERA ALBAN MIRIAM MARCELA LIMA LIMA VILLA EL SALVADOR
128 L. M. G. E. CUSCO CUSCO CUSCO
129 L. M. I. G. CUSCO CUSCO SAN SEBASTIÁN
130 MORALES CHAVEZ YRENE CUSCO CUSCO CUSCO

43 LOLI ROSALES, ROSAS ADRIAN 131 LOLI FLORES JULIO CESAR AREQUIPA AREQUIPA SAN JUAN DE SIGUAS
132 CHANG PACIFICO MARIA ELENA LIMA LIMA COMAS
133 LOPEZ CHANG MARIA DEL PILAR LIMA LIMA SAN MARTÍN DE PORRES
134 LOPEZ CHANG LUCIA ELENA LIMA LIMA CARABAYLLO
135 MARIN RODRIGUEZ CESAR ARMANDO CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA
136 RODRIGUEZ SALDAÑA EFIDELIA CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA
137 MARROQUIN RAMIREZ JORGE ENRIQUE LIMA LIMA PUEBLO LIBRE
138 MARROQUIN RAMIREZ DIANA MILAGROS CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA
139 RAMIREZ RUIZ ROCIO DEL CARMEN CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA
140 MEDINA PAYCO JUAN CARLOS CAJAMARCA CHOTA CHOTA
141 MEDINA PAYCO KIMBERLING LYANNE CAJAMARCA CHOTA COCHABAMBA
142 PAYCO TORRES BARELA CAJAMARCA CHOTA COCHABAMBA
143 MEJIA LOPEZ KATHERINE LISET LIMA LIMA SAN MARTÍN DE PORRES
144 MEJIA LOPEZ ALVARO RENAN LIMA LIMA SAN MARTÍN DE PORRES
145 INFANTES CORDOVA LUDWIG RICHARD AREQUIPA AREQUIPA YANAHUARA
146 VELARDE MONTOYA MARIA FERNANDA AREQUIPA AREQUIPA YANAHUARA
147 ROJAS RIVERA JORGE EMILIO SAN MARTIN SAN MARTÍN SHAPAJA
148 ROJAS MOZOMBITE HIA MALU SAN MARTIN SAN MARTÍN TARAPOTO
149 SEOPA MOZOMBITE MARIA DEL PILAR CALLAO CALLAO VENTANILLA
150 QUISPE ESPINO EDUARDO ALEJANDRO ICA ICA ICA
151 QUISPE MUCHAYPIÑA EDUARDO ALEJANDRO LIMA LIMA ATE
152 M. P. A. A. SAN MARTIN HUALLAGA SAPOSOA
153 MUÑOZ PEREZ LISBETH SAN MARTIN HUALLAGA SAPOSOA
154 MUÑOZ PEREZ JESUS ALBERTO SAN MARTIN HUALLAGA SAPOSOA
155 PEREZ REATEGUI KELMY SAN MARTIN HUALLAGA SAPOSOA
156 CHUMPITAZ AVALOS DE NEGRON MARIA DEL CARMEN LIMA LIMA LIMA
157 NEGRON CHUMPITAZ ROGER MARCELO LIMA LIMA LIMA
158 DELGADO TICONA MILAGROS YANDALIN AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA
159 N. D. R. V. AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA
160 N. D. S. J. AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA
161 DAVILA RAMIREZ MARLYTH SAN MARTIN HUALLAGA PISCOYACU
162 ORDOÑEZ DAVILA CARLOS TILBER LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO
163 ORDOÑEZ DAVILA LIZ KAREN LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO
164 ORDOÑEZ DAVILA ERIKA LUZ LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO

56 ORTIZ QUIROA, ANA ROSA VICTORIA 165 BENAVIDES ORTIZ LUCIA ISABEL AREQUIPA AREQUIPA PAUCARPATA
166 P. P. D. A. PIURA PIURA PIURA
167 P. P. C. I. PIURA PIURA PIURA
168 P. P. V. I. PIURA PIURA PIURA
169 PONGO OCAÑA CLARA ISABEL PIURA PIURA PIURA
170 P. V. P. L. ICA NASCA VISTA ALEGRE
171 P. V. D. G. ICA NASCA VISTA ALEGRE
172 VALLE CARRASCO SANDRA GIOVANNA ICA NASCA VISTA ALEGRE
173 NAPA NEYRA ALEJANDRO ICA CHINCHA PUEBLO NUEVO
174 NAPA PEREZ GISELA KARINA ICA CHINCHA PUEBLO NUEVO
175 NAPA PEREZ NORMA MARLENE ICA CHINCHA PUEBLO NUEVO
176 NAPA PEREZ GIULIANA YSABEL ICA CHINCHA PUEBLO NUEVO
177 NAPA PEREZ MIRIAM ELIZABETH ICA CHINCHA PUEBLO NUEVO
178 R. P. V. H. LIMA LIMA SAN MARTÍN DE PORRES
179 R. P. C. A. LIMA LIMA SAN MARTÍN DE PORRES
180 RAMOS ARANGUENA VICTOR HUGO LIMA LIMA RÍMAC
181 ARTEAGA RAEZ DAVID RICARDO LIMA LIMA MAGDALENA DEL MAR
182 ARTEAGA RAEZ GIOVANA JAZZMIN LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO
183 R. P. M. A. LIMA LIMA SANTA ANITA
184 RAMOS PEREZ GIANELLA BEATRIZ LIMA LIMA SANTA ANITA
185 R. M. R. E. UCAYALI PURÚS PURÚS
186 R. M. H. S. UCAYALI CORONEL PORTILLO CALLERÍA
187 ROJAS VEGA GRECIA VANIA LIMA LIMA COMAS
188 ROJAS VEGA IVAN KIEV LIMA LIMA COMAS
189 VEGA HUAYNALAYA ROSAURA LIMA LIMA COMAS
190 R. Z. A. P. ICA PISCO SAN CLEMENTE
191 ROMERO ZAVALETA ANGEL MARTIN LIMA LIMA ATE
192 ZAVALETA RICALDE VDA DE ROMERO SARA MARIA ICA PISCO SAN CLEMENTE
193 ZEGARRA TUANAMA ABEL LIMA LIMA PUENTE PIEDRA
194 ZEGARRA RUBINA MAGNOLIA LIMA LIMA LOS OLIVOS
195 ZEGARRA RUBINA EDWIN LORETO MAYNAS SAN JUAN BAUTISTA
196 ZEGARRA RUBINA CIRO ABEL AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO
197 ZEGARRA RUBINA WILSON LORETO MAYNAS SAN JUAN BAUTISTA
198 RUIZ MORETO MANUEL EDILBERTO LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE
199 RUIZ MORETO WILLIAM GARY LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE
200 CALDERON DORREGARAY NORA SUSANA LIMA LIMA SURQUILLO
201 S. Q. L. L. LIMA LIMA EL AGUSTINO
202 S. S. J. L. E. LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO
203 SANDOVAL CALDERON JAIME ENRIQUE LIMA LIMA SURQUILLO
204 SANDOVAL CALDERON NADYA NORA LIMA LIMA SANTIAGO DE SURCO
205 SANDOVAL VILLAFUERTE KRISNY HASANNA LIMA LIMA SAN JUAN DE MIRAFLORES
206 SEMINARIO ESPINOZA FIORELLA KATHERINE PIURA PIURA VEINTISEIS DE OCTUBRE
207 SEMINARIO ESPINOZA ANDY WILLIAM PIURA PIURA VEINTISEIS DE OCTUBRE
208 PARIACHI ROCA KATHERYN GABRIELA ANCASH HUAYLAS CARAZ
209 S. C. L. J. P. LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO
210 SERNA IPARRAGUIRRE MARILU STEPHANY LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO
211 SERNA YPARRAGUIRRE CYNTHIA GIOVANNA LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO
212 SERNA IPARRAGUIRRE LUIS JEANKARLO LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO
213 SERNA PRINCE PATRICK JEANFRANK ANCASH HUARAZ INDEPENDENCIA
214 SERNA MEJIA STEPHANNY YESSENIA ANCASH YUNGAY YUNGAY
215 SERNA RAMIREZ LUZ KATHERIN LIMA LIMA VILLA MARÍA DEL TRIUNFO
216 SERNA CHAVEZ JAZMIN MARGARITA LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO
217 SERPA PEREZ MARIA ELENA CUSCO CUSCO CUSCO
218 SUMERENTE SERPA YULIANA MIRELLA CUSCO CUSCO CUSCO
219 SUMERENTE SERPA JOSUE CUSCO CUSCO CUSCO
220 HARO TABOADA GIAMPIER CRISTHIAN LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO
221 S. T. O. K. LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO

LAZARTE CARRILLO, TEODORO CONSTANTINO

LEVANO ALVAREZ, GLADYS GICELA

LLONTOP MORA, JOSE EDUARDO

LOAYZA OVIEDO, CHRISTIAN JESUS

LOPEZ GARRIDO, JOHNNY ARCADIO

JAMANCA GONZALES, MERCEDES

JULCA DAVILA, CESAR ANTONIO

MOZOMBITE FASABI, LURDES

MUCHAYPIÑA RIOS, ROSA FELICITA

MUÑOZ RENGIFO, ALBERTO

NEGRON RAMIREZ, MITRE ANTONIO

NUÑEZ MANRIQUE, VICTOR JESUS

MARIN SALDAÑA, SEGUNDO ALCIBIADES

MARROQUIN OSORIO, ENRIQUE OCTAVIO

MEDINA VASQUEZ, CARLOS

MEJIA DIAZ, RENAN GENARO

MONTOYA MACKENZCE, DAJHANA ZULEIKA

RAEZ VILCAHUAMAN, FLOR DALILA

RAMOS GRIJALVA, CHRISTIAN MANUEL

RODRIGUEZ PICOTA, EDINSON

ROJAS MAGALLANES, ELVIS IVAN

ROMERO GUTIERREZ, REGULO LUIS

ORDOÑEZ TUANAMA, TILBER

PACHAS YATACO, PAUL ENRIQUE

PAREDES HUAMANI, WENNER BONIFAS

PEREZ DE NAPA, NORMA YSABEL

PEREZ SERPA, JENNY ANGELICA

SUMERENTE TORRES, DAVID BERNABE

TABOADA SANDOVAL, BENERANDA

RUBINA DE ZEGARRA, CIRA ELIZABETH

RUIZ FLORES, LEONOR

SANDOVAL VALIENTE, LUIS ENRIQUE

SEMINARIO PACHECO, JOSE CARLOS

SERNA LAMAS, LUIS ENRIQUE

40

41

42

44

45

37

38

39

60

61

51

52

53

54

55

46

47

48

49

50

72

67

68

69

70

71

62

63

64

65

66

57

58

59

Firmado digitalmente por 
ROMAN LOPEZ Gina Marlene 
FAU 20131371617 soft 
Fecha: 2021.01.11 19:13:52 
-05'00'



N° APELLIDOS Y NOMBRES N° APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRES REGION PROVINCIA DISTRITO

PERSONAS BENEFICIARIASPERSONAS FALLECIDAS

222 SEVILLANO TABOADA LINA STEFFANY LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO
223 SEVILLANO TABOADA JEYZIER XAVIER LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO
224 SEVILLANO DE LA CRUZ ORLANDO LIMA LIMA SAN JUAN DE LURIGANCHO
225 LAM YAU ROSA MARIA LIMA LIMA MIRAFLORES
226 TAN LAM CAMILA NICOLE LIMA LIMA LA MOLINA
227 TAN LAM DANIEL JESUS LIMA LIMA LA MOLINA
228 TAN LAM JESUS GERARDO LIMA LIMA LA MOLINA
229 TAN SUAREZ JOE KEVIN LIMA LIMA SAN ISIDRO
230 MOGROVEJO MANUYAMA ARIETH UCAYALI ATALAYA RAYMONDI
231 T. M. D. P. UCAYALI ATALAYA RAYMONDI
232 T. M. V. N. UCAYALI ATALAYA RAYMONDI

75 VASQUEZ VILLACORTA, VICTOR ANDRES 233 V. M. M. P. LIMA LIMA PUEBLO LIBRE
76 VELA AREVALO, ESTHER 234 HERMOZA VELA NELMAR SELWYN MADRE DE DIOS TAMBOPATA TAMBOPATA

235 CARBAJAL PEREZ ANTONIA APURIMAC AYMARAES CHALHUANCA
236 VELASQUE CARBAJAL EDITH APURIMAC AYMARAES CHALHUANCA
237 VELASQUE CARBAJAL JOE CAJAMARCA JAÉN JAÉN
238 VELASQUE CARBAJAL YURY APURIMAC AYMARAES CHALHUANCA
239 VELASQUE CARBAJAL JOSEPH APURIMAC ABANCAY ABANCAY
240 HERRERA NIETO EVA YOLANDA JUNIN SATIPO SATIPO
241 VELIZ HERRERA HEIDY EVELYN JUNIN SATIPO SATIPO
242 VELIZ HERRERA CRISTHIAN ERIK JUNIN SATIPO SATIPO
243 V. C. C. F. LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO
244 VERONA CASTRO BLANCA FERNANDA LAMBAYEQUE CHICLAYO CHICLAYO

80 VILLACAQUI ROJAS, ROMULO MARIO 245 MUCHA VIVANCO JENNY YOLANDA LIMA LIMA PUEBLO LIBRE
246 GUZMAN YNGA MARLENI SAN MARTIN SAN MARTÍN MORALES
247 VILLACORTA GUZMAN RAUL DANILO LIMA LIMA SAN MIGUEL
248 RUIZ WONG MILAGROS DE JESUS LA LIBERTAD TRUJILLO EL PORVENIR
249 RUIZ WONG JESUS ALFREDO LA LIBERTAD TRUJILLO EL PORVENIR
250 RUIZ WONG DE PAREDES OYUKI MABEL LA LIBERTAD TRUJILLO EL PORVENIR
251 RUIZ WONG PIERO FREDDY LA LIBERTAD TRUJILLO EL PORVENIR
252 TASAYCO PUNTRIANO FRIDA DONATILA ICA CHINCHA CHINCHA ALTA
253 Y. C. L. V. ICA CHINCHA CHINCHA ALTA
254 YATACO TASAYCO JOSE JESUS ICA CHINCHA CHINCHA ALTA
255 YATACO TASAYCO OMAR ANTONIO ICA CHINCHA CHINCHA ALTA
256 YATACO TASAYCO ALVARO JOSE ICA CHINCHA CHINCHA ALTA
257 YATACO TASAYCO JULIO CESAR ICA CHINCHA CHINCHA ALTA
258 MEDINA BOLIVAR CECILIA FILOMENA CALLAO CALLAO CALLAO
259 ZAFRA MEDINA ZAIDA BETZABE CALLAO CALLAO CALLAO
260 ZAFRA MEDINA MARIA REYNA DE LOS ANGELES CALLAO CALLAO CALLAO
261 ZAFRA MEDINA JUAN JESUS JERSSON CALLAO CALLAO CALLAO

85 ZAMBRANO DE LA CRUZ, REYNEL 262 VELA SANGAMA GENY UCAYALI CORONEL PORTILLO CALLERÍA
86 ZEVALLOS NUÑEZ, PEDRO ENRIQUE 263 THORNE CASTELLANO LESLIE CAROL LIMA LIMA MIRAFLORES

WONG VEREAU, SILVIA MABEL

YATACO FELIX, JOSE ANTONIO

TABOADA SANDOVAL, BENERANDA

TAN KUONG, JESUS CESAREO

TRIGOSO GUERRA, CESAR IVAN

VELASQUE RAMIREZ, SULPICIO

ZAFRA BECERRA, PEDRO

VELIZ MEZA, VICTOR MAXIMO

VERONA VELASQUEZ, CRISTIAN FERNANDO

VILLACORTA NUÑEZ, RAUL

79

81

82

83

84

72

73

74

77

78

Firmado 
digitalmente 
por ROMAN 
LOPEZ Gina 
Marlene FAU 
20131371617 
soft 
Fecha: 
2021.01.11 
19:14:05 -05'00'


